МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 15

ГОРОДА  КУЗНЕЦКА

П Р И К А З
      22.11.2024 г.                                      №       108/од

О проведении итогового сочинения (изложения) для выпускников 11

классов, как допуска к государственной итоговой аттестации

      В соответствии с федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.  «Об

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки № от 04.04.2023 г. № 233/552

«Об утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам  среднего общего образования», приказом

Министерства образования Пензенской области от 20.09.2023 г. № 16-181 «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) в Пензенской области»,  приказом управления образования

города Кузнецка «О проведении итогового сочинения (изложения) для

выпускников 11 классов, как допуска к государственной итоговой аттестации»

от 18.11.2024 г. № 278 «А»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка  04 декабря 2024 года

итоговое сочинение для выпускников 11 классов 2024-2025 учебного года

как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования с 10.00 часов,

продолжительностью 3 ч. 55 мин..

2. Провести регистрацию обучающихся для участия в итоговом    сочинении

на основании их заявлений.

3. Назначить ответственным за заполнение базы данных участников

итогового сочинения заместителя директора по УВР Серскую Светлану

Владимировну.

3.1. Назначить школьным координатором на время проведения итогового

сочинения и ответственного за получение и сдачу бланков итогового

сочинения заместителя директора по УВР Серскую Светлану

Владимировну.

3.2. Назначить техническими специалистами для копирования бланков

регистрации и бланков записи участников и передачу на проверку

экспертам:

- Расторгуеву Галину Александровну, учителя ИИКТ;

- Шаронову Ольгу Юрьевну, учителя иностранного языка.

3.3. Создать две комиссии:

 - комиссию   по проведению итогового сочинения (изложения);

 - комиссию по проверке итогового сочинения.

4. Сформировать состав комиссии из числа педагогических работников по

проведению итогового сочинения:

4.1. Председатель – Серская Светлана Владимировна, заместитель

директора по УВР;

Аудитория № 22 – Кирасирова Фатыма Шагазамовна, Лушникова Дарья

Андреевна, учителя иностранного языка,

Аудитория № 23 – Кириллова Лидия Григорьевна, Немоляева Татьяна

Ивановна учителя иностранного языка,

- до начала итогового сочинения проводят первичный инструктаж с

обучающимися;

- выдают обучающимся бланки регистрации, бланки записи, проводят

вторичный инструктаж;

- знакомят с темами сочинений.

 4.2. Назначить организаторов вне аудитории при проведении сочинения:

 - Спирину Татьяну Александровну, учитель ИЗО;

 - Никишину Наталью Николаевну, учитель труда.

5. Сформировать состав комиссии из числа педагогических работников по

проверке итогового сочинения:

- председатель – Малышева Тамара Леонидовна, учитель русского языка и

литературы, руководитель МО;

- эксперт – Сапожникова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и

литературы.

6. Провести инструктаж с педагогическими работниками о проведении

сочинения (изложения) в соответствии с «Рекомендациями по организации

и проведению итогового сочинения в МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка».

7. Классному руководителю 11 «А» класса, Плешаковой Ирине

Владимировне, довести информацию до участников итогового сочинения и

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового сочинения.

8. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы по

проверке итогового сочинения в соответствии с критериями проверки.

9. Обеспечить дежурство медицинского работника (по согласованию):

- Паньшина Елена Юрьевна.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка Седову Ларису Юрьевну.

Директор МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка:                     Л.Ю. Седова.

		2024-12-03T15:43:52+0300
	Седова Лариса Юрьевна